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«Маған айтсаң – мен ұмытамын,  

маған кӛрсетсең – мен есте сақтаймын,  

маған жасатсаң – мен түсінемін». 

Конфуций. 

 
Аңдатпа. Бұл мақалада Ӛ.Сұлтанғазин атындағы ҚПИ жаратылыстану-ғылыми пәндер кафедра-

сының «Биология» білім беру бағдарламасы бойынша биология мұғалімдерін даярлауда биологиялық 

пәндерді оқытуда жүйелік-белсенділік тәсілін қолдану тәжірибесі баяндалады. Жүйелік-белсенділік 

тәсілі болашақ мұғалімді әртүрлі күрделілік жаңашылдық және шығармашылық деңгейіндегі 

міндеттерді қоюға және шешуге дайын, белсенді, функционалды сауатты маман ретінде қалып-

тастыруды қамтиды. 

Студенттердің ӛзіндік жұмысы болашақ маманның жалпы мәдени, жалпы кәсіптік, кәсіптік және 

арнайы құзыреттерін қалыптастыруға ықпал ететін танымдық белсенділікті, функционалдық 

сауаттылықты дамытуға және іске асыруға бағытталған оқытушының әдістемелік және ғылыми 

басшылығымен орындалатын оқу, ғылыми-зерттеу, кәсіби қызмет шеңберінде студенттің жүйелі 

жоспарланған аудиториялық және аудиториядан тыс белсенділігінде кӛрінеді. 

Тҥйінді сӛздер: жүйелі-белсенді тәсіл, студенттердің ӛзіндік жұмысы, студенттердің ӛзіндік 

жұмысының кафедралық моделі. 
 

Аннотация. В данной статье излагается опыт использования системно-деятельностного подхода в 

преподавании биологических дисциплин на кафедре естественно-научных дисциплин КПИ им. 

У.Султангазина при подготовке учителей биологии по образовательной программе «Биология». 

Системно-деятельностный подход предполагает формирование будущего педагога как активного, 

деятельного, функционально грамотного специалиста, готового ставить и решать разные по уровню 

сложности, новизне и креативности задачи.  

Самостоятельная работа студентов проявляется в системной планируемой аудиторной и внеауди-

торной активности студента в рамках учебной, научно-исследовательской, профессионализирующей 

деятельности, выполняемой под методическим и научным руководством преподавателя, направлен-

ной на развитие и проявление познавательной активности, функциональной грамотности, способ-

ствующей формированию общекультурных, общепрофессиональных, профессиональных и спе-

циальных компетенций будущего специалиста.  

Ключевые слова: системно-деятельностный подход, самостоятельная работа студентов, кафедраль-

ная модель самостоятельной работы студентов.  
 

Аbstract. This article describes the experience of using the system-activity approach in teaching biological 

disciplines at the Department of Natural Sciences of the Sultangazin KPI. in the training of biology teachers 

in the educational program «Biology». The system-activity approach involves the formation of the future 

teacher as an active, active, functionally competent specialist, ready to pose and solve problems of different 

levels of complexity, novelty and creativity.  

Independent work of students is manifested in the systematic planned classroom and extracurricular activity 

of the student within the framework of educational, research, professionalization activities, carried out under 

the methodological and scientific guidance of the teacher, aimed at the development and manifestation of 

cognitive activity, functional literacy, contributing to the formation of general cultural, general professional, 

professional and special competencies of the future specialist.  
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Студенттердің ғылыми-зерттеу қызметі белсенді ӛмірлік ұстанымды дамытудың, ӛз 

білімдерін ӛз бетінше толықтыра білудің, ақпараттың жылдам ағымында бағдарлай білудің 

басты шарты болып табылады. Интеграция, жалпылау, жаңа білімді түсіну, оларды жүйелеу 

және болашақ педагогикалық іс-әрекетте оқу (Ӛзін-ӛзі оқыту) қабілетін қалыптастыру 

негізінде қолдану таңдалған кәсіпте сәттіліктің кепілі болып табылады. 

Кредиттік оқыту технологиясы кезінде студенттердің ӛзіндік жұмысына кӛп кӛңіл 

бӛлінеді. Ӛздік жұмысқа келесі жатады:  

- оқу әдебиеттерімен жұмыс;  

- қосымша әдебиеттермен жұмыс;  

- сӛздіктер мен энциклопедиялардағы еркін бағдар;  

- библиографиямен жұмыс;  

- коллоквиумдарда, семинарларда ӛз кӛзқарасын білдіру;  

- конспекті, тезистерді, аннотацияны, рефераттарды жазу;  

- кӛрнекі құралдар жасау және т. б. 

Жоғары оқу орнында жеке ӛзіндік жұмыстың әр түрлері бар – дәрістерге, семинарларға, 

зертханалық жұмыстарға, сынақтарға, емтихандарға дайындық, рефераттар, тапсырмалар, 

курстық жұмыстар мен жобаларды орындау, ал оқу орнын бітірерде дипломдық жұмыс 

орындау. Аудиториядан тыс ӛздігінен білімін жетілдірудің әр түрлері бар: 

 конспект және оқулық бойынша дәріс материалын жүйелі түрде пысықтау;  

 дереккӛздердің қысқаша мазмұндау;  

 семинар сабақтарына дайындық;  

 сынақтар мен емтихандарға дайындық;  

 баяндамалар мен хабарламалар дайындау;  

 реферат жазу;  

 студенттік конференцияларға қатысу. 
Жҥйелік-белсенділік тәсілі – бұл оқу процесін ұйымдастыру, онда басты орын сту-

денттің белсенді және жан-жақты, максималды дәрежеде тәуелсіз танымдық іс-әрекетіне 

беріледі. Ақпараттық репродуктивті білімнен іс-әрекетті білуге біртіндеп кӛшу, яғни білім 

алушылардың білімді неғұрлым икемді және берік игеруі, олардың зерттелетін салада ӛз 

бетінше даму мүмкіндігі белсенділік тәсілінің маңызды кезеңі болып табылады. 

Ӛзектілігі. Жүйелік-іс-әрекеттік тәсілдің ӛзектілігі қоғамның маман даярлау сапасын 

арттыруға деген қажеттілігінің артуымен және осыған байланысты білім беру процесін бас-

қаруды жетілдіру қажеттілігімен және оқу орнының ақпараттық-пәндік ортасы жағдайында 

оқытуға жүйелі-іс-әрекеттік тәсіл негізінде оқыту сапасын арттыруға ықпал ететін жаңа 

құралдарды іздеумен анықталады.  

Сонымен, жүйелік-белсенділік тәсілі бүгінгі таңда оқу процесінің негізгі психология-

лық шарттары мен механизмдерін, студенттердің оқу іс-әрекетінің құрылымын модерниза-

цияланатын білім берудің қазіргі басымдықтарына сәйкес толық сипаттайды. Жалпы білім 

беру мазмұнын қалыптастыру кезінде, атап айтқанда, жетекші іс-әрекет түрлерін талдау, 

құзыреттілікті, білімді, дағдыларды қалыптастыратын әмбебап оқу әрекеттерін айқындау 

кӛзделеді. Бірақта, қазіргі уақытта, біздің ойымызша, жоғары оқу орындарында оқытуды 

ұйымдастырудың жүйелік – белсенділік формасының әдістемесі мен технологиясы жеткі-

лікті түрде дамымаған. 

Биология пәндерінде студенттердің ӛзіндік оқу іс-әрекеті жүйелік-белсенділік тәсілінің 

маңызды құрамдас бӛлігі болып табылады. Оқу іс-әрекеті білім алушының ішкі дамуының, 
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оның шығармашылық қабілеттері мен жеке қасиеттерін қалыптастырудың қайнар кӛзіне 

айналады. Жүйелік-белсенділік тәсілінде студент педагогикалық процестің белсенді 

субъектісі болып табылатын әдіс. Бұнда оқу процесінде білім алушының ӛзін-ӛзі анықтауы 

оқытушы үшін маңызды.  

Оқытудағы жүйелік-белсенділік тәсілінің басты мақсаты – студенттің пәнге және оқу 

процесіне деген қызығушылығын ояту, сондай-ақ оның ӛздігінен білімін жетілдіру 

дағдыларын дамыту.  

Студенттерді оқытудағы жүйелі тәсіл – бұл олардың танымдық іс-әрекетінің әмбебап 

құралы болып табылады. Ғылыми ұғымдар жүйесін игеру оқу іс-әрекеттері жүйесін ұйым-

дастыруға негізделген. Іс-әрекетік тәсіл әрқашан жүйелі болды. О.Н.Шумейконың пікірінше, 

белсенділік тәсілінің негізгі нүктесі ақпараттық репродуктивті білімнен іс-әрекетті білуге 

кӛшу болып табылады. Жүйелік-белсенділік тәсілі осы тәсілдерді біріктіру әрекетін білді-

реді. Бұл тұтас дүниетанымның қалыптасуына ықпал етеді, соның арқасында адам қоршаған 

әлеммен ажырамас байланысты сезінеді. Оқытудағы жүйелік-белсенділік тәсілін іске асы-

рудың басты мақсаты – ӛздігінен білімін жетілдіру дағдыларын қалыптастыру, адамның оқу 

процесіне деген қызығушылығын ояту. Нәтижесінде, тек оқуда ғана емес, ӛмірде де белсенді 

ӛмірлік ұстанымы бар, ӛзіне мақсат қоюға, оқу және ӛмірлік міндеттерді шешуге және ӛз 

әрекеттеріне жауап беруге қабілетті адамды тәрбиелеу керек. Осы мақсатқа жету үшін 

педагогикалық процесс, ең алдымен, оқытушы мен студенттің бірлескен іс-әрекеті екенін 

оқытушылар түсінуі тиіс. Студенттерді оқытудағы жүйелі және белсенді тәсіл оқу процесін 

ұйымдастыруды кӛздейді, онда басты орын студенттердің белсенді және жан-жақты, 

максималды дәрежеде тәуелсіз танымдық іс-әрекетіне беріледі. 

Оқу процесін ұйымдастыра отырып, оқытушы кӛптеген мәселелерді шешеді: қандай 

оқу материалын таңдау және оны дидактикалық ӛңдеуге қалай енгізу, оқытудың қандай 

әдістері мен құралдарын қолдану, ӛз іс-әрекетін және студенттердің іс-әрекетін қалай 

ұйымдастыру, барлық осы компоненттердің ӛзара әрекеттесуі белгілі бір білім жүйесі мен 

құндылық бағдарларына әкелуі үшін қалай жасау керегін анықтау. Қазіргі уақытта оқытушы 

іс-әрекетінің бағыты ӛзгерді: студенттің «білім беру, дағдыларды қалыптастыру» әрекетінен 

«қажетті ақпаратты ӛз бетінше іздеу үшін, проблемалық жағдайларды шешу үшін студенттің 

қажетті дағдыларын қалыптастыруға бағытталған» іс-әрекетін ұйымдастыру.  

Білім беру іс-әрекетінің кез-келген субъектісінің қалыптасуының маңызды аспектісі мен 

нәтижесі ақпараттық-білім беру ортасын игеруге байланысты «функционалдық сауаттылық» 

деп аталатын, яғни ақпаратты әр түрлі құралдармен ӛндіру және ӛңдеу, командада жұмыс 

істеу, жүйелер мен объектілерді модельдеу, мәтінмен жұмыс істеу қабілеті болуы керек. 

Ӛз бетінше жұмыс істеу қабілеті – студенттің білім беру нәтижелерінің бірі. Ӛз бетінше 

жұмыс істеу қабілеті білімді ӛндіру және қолдану, ӛз істерін жоспарлау, белгілі бір мәселені 

шешу үшін мүмкін ресурстарды анықтау, алынған ақпаратты интерпретациялау, әртүрлі 

топтарда тиімді ынтымақтастық жасау, жаңа байланыстарға ашық болу, ақпараттың жылдам 

ағымында бағдарлай білу және т. б. Жоғары оқу орнында оқу барысында студент ӛз бетінше 

жұмыс істеуді үйренуі керек. Студенттердің ӛзіндік жұмысын ұйымдастыру және тиімді 

басқару – Ӛ.Сұлтанғазин атындағы Қостанай педагогикалық институтының жаратылыстану-

ғылыми пәндер кафедрасы шешетін мәселелердің бірі (Ӛ. Сұлтанғазин атындағы КПИ). 

Ӛзіндік жұмыс әрқашан білім беру процесінің құрамдас бӛлігі ретінде қарастырылды. 

Ӛзіндік жұмыс әдіс, оқыту құралы, оқу іс-әрекетінің түрі, оқытуды ұйымдастыру нысаны 

және т. б. ретінде қарастырылады. Осыған байланысты «ӛзіндік жұмыс» терминінің әртүрлі 

түсіндірмелері бар: дәрістерге, емтихандарға дайындық барысында материалды жүйелі 

қабылдау мен түсінуді қамтамасыз ететін қызмет; ӛздігінен білімін жетілдіру; ӛз бетінше 

белсенділікке тәрбиелеу жӛніндегі шаралар жүйесі; сабақтарда және аудиториядан тыс 

уақытта танымдық іс-әрекеттің әр түрлері, мысалы, қызығушылық клубтары соның біреуі 
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«Бердвочерлер» клубы. Бұл клубтың мақсаты Қостанай облысының және одан тыс 

жерлердегі құстардың әртүрлілігі туралы білімді, сирек кездесетін және құрып кету қаупі 

тӛнген құстар түрлері туралы мәліметтерді насихаттау, биологиялық әртүрлілікті сақтау үшін 

жауапкершілікті қалыптастыру болып табылады. 

Ӛ.Сұлтанғазин атындағы ҚПИ «Биология мұғалімдерін даярлау» бағыты бойынша 

оқитын студенттердің ӛзіндік жұмысын ұйымдастыруда жүйелі-белсенді тәсілді іске асыру 

қағидаттары іс-әрекет және функционалдылық принциптерімен үйлесімді болады. 

Студенттердің ӛзіндік жұмысы оқу, ғылыми-зерттеу, кәсіби іс-әрекет аясында ұйымдастыры-

лады және біртұтас жүйе болып табылады. Оқу іс-әрекет кезінде ӛзіндік жұмыс түрлері 

аудиторлық және аудиториядан тыс болып бӛлінеді. Аудиторлық ӛзіндік жұмысты оқыту-

шылар дәріс, практикалық, семинар сабақтарында ұйымдастырады. Аудиториядан тыс 

жұмыс студенттердің сабақтан тыс белсенділігін – сабақтарға, сынақтарға, емтихандарға 

дайындықты; қызықтыратын мәселе бойынша ақпаратты ӛз бетінше іздеп табуды; 

тақырыпты ӛз бетінше игеруді қамтиды. Оқу процесінде жаратылыстану-ғылыми пәндер 

кафедрасының оқытушылары студенттердің ӛзіндік жұмысы үшін әр түрлі тапсырмаларды 

қолданады: конспекттеу, баяндамалар дайындау, презентациялар әзірлеу, блок-схемалар, 

кестелер жасау, модельдер әзірлеу, ақпараттық кӛздерді іріктеу, шолу, талдау, педагогикалық 

міндеттерді, проблемалық жағдайларды әзірлеу және шешу, проблемалар ауқымын анықтау 

(интернет ресурстарының бай мүмкіндіктерін пайдалана отырып – форумдармен, сайттармен 

және т. б. жұмыс істеу), ӛсімдіктер анатомиясы мен морфологиясы, ӛсімдіктер физиологиясы 

бойынша зертханалық жұмыстарды орындау кезінде алгоритмдер құрастыру, электрондық 

білім беру ресурстарымен жұмыс істеу түрлері (content.edsoo.ru), жобалау: "Розарий" 

жобасын іске асыру, іздестіру-зерттеу сипатындағы тапсырмаларды орындау. 

Сонымен қатар, Ӛ.Сұлтанғазин атындағы КПИ-де «Биология мұғалімдерін даярлау» 

бағыты бойынша оқитын студенттерге, ӛзіндік жұмыстың әр түрлері ұсынылады. Орындауға 

ұсынылатын тапсырмалар жүйелі және шартты түрде үш топқа бӛлуге болады: репродук-

тивті сипаттағы тапсырмалар; жартылай-іздену тапсырмалары (репродуктивті іске асыруды 

және ӛзіндік іздеуді біріктіреді), белсенді түрдегі тапсырмалар (оның ішінде зерттеу 

сипатындағы тапсырмалар); шығармашылық тапсырмалар. Студенттердің ӛзіндік жұмысын 

ұйымдастыра отырып, оқытушылар ақпараттық-коммуникациялық технологияларды белсен-

ді қолданады. Білім алушыларға интернет желісінен ақпарат тауып, белгілі бір тақы-

рып/проблема бойынша зерттеу және кумулятивті диалог түрлерін ұйымдастыруға ұсыны-

лады. Жаратылыстану-ғылыми пәндер кафедрасының оқытушылары аудиторлық және ауди-

ториядан тыс ӛзіндік жұмыс ретінде ұйымдастырылған студенттердің ғылыми-зерттеу 

қызметіне ерекше назар аударады. Зерттеу қызметі шығармашылық мәселелерді шешумен 

байланысты: проблеманы қою, ақпараттық ресурстар деп аталатын ақпарат кӛздерін іздеу, 

ақпаратты «алу» және талдау, теорияны зерттеу, әдіснамалық тәсілдерді анықтау, әдістерді 

таңдау және іске асыру, зерттеу жүргізу, оның нәтижелерін талдау және түсіндіру, нәтижеге 

жетудің оңтайлы жолдарын іздеу, осы әдістердің тиімділігін тексеру және бағалау. Мысалы, 

«Майлы, дәнді және бұршақ дақылды дәндерінің тыныс алу коэффициентін анықтау» тақы-

рыбын зерттеу кезінде. Зерттеу проблемасы шеңберіндегі алғашқы «жаңалықтар» студент-

терді мәселені одан әрі іздеуге, тереңірек зерттеуге ынталандырады, кәсіби қызығушылықты, 

кәсіби мотивацияны қалыптастыруға ықпал етеді.  

Студенттер үшін әдебиеттерді талдау, зерттеу нәтижелерін ұсыну және түсіндіру сияқты 

іс-шаралар күрделі болғандықтан, кӛптеген студенттер ақпараттық ресурстарды анықтауда 

қиындықтарға тап болады. Студент үшін ресурс ретінде оқытушы, білім беру ұйымында 

жұмыс істейтін маман, жоғары курс студенті болып саналады. Студентпен жұмыс істейтін 

оқытушының міндеттерінің бірі – бұл ресурстарды анықтауға және олармен жұмыс істеуді 

жоспарлауға кӛмектесу. 
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Бір жағынан студенттің жұмысын бағалауға, алынған ақпаратты жинақтауға, талдауға, 

екінші жағынан ӛз жұмысын бағалауға, әріптестерінің жұмысын кӛруге, жаңа ақпарат алуға, 

басқалардың тәжірибесімен танысуға мүмкіндік беретін студенттер арасында ӛткізілетін 

студенттердің ғылыми-практикалық конференцияларына, «Бердвочерлер» клубы ұйым-

дастырған «Тырна күні», «Құстарға арналған жемсауыты» акциясы іс-шараларға қатысу 

болып табылады. 

Студенттердің ӛзіндік жұмысы кәсіби қызмет аясында жоспарланады және жүзеге 

асырылады. Кәсіптендіру іс-әрекеті кӛп қырлы кӛрініске ие. Кәсіби қызмет шеңберінде 

еріктілер жұмысы, ӛндірістік практиканың барлық түрлері, олимпиадалар, кәсіби шеберлік 

конкурстары, шеберлік сыныптары, халықпен ағарту қызметін іске асыру жӛніндегі іс-

шаралар, білім алушылармен кәсіптік бағдар беру жұмысы, түрлі жобаларды іске асыру, 

флешмобтарды ұйымдастыру және ӛткізу, «Жүрек жылы» акцияларына қатысу ұйымдасты-

рылады. Студенттердің ӛзіндік жұмысын жүйелі және белсенді тәсілге сәйкес ұйымдастыра 

отырып, біздің кафедраның оқытушылары проблемалық-диалогтық технологияны қолдана-

ды, оның мәні оқу проблемасын қою және оның шешімін іздеуді ұйымдастыру; бағалау 

технологиясы, соның арқасында студенттер ӛзін-ӛзі бақылауды, ӛз әрекеттері мен нәтижеле-

рін ӛз бетінше талдай алады, қателіктерін табады. Осы технологияларды қолдану ақпаратты 

ӛз бетінше алу және ӛңдеу, алынған ақпарат негізінде ӛз пікірін білдіру қабілетін дамытуға 

ықпал етеді. Болашақ мұғалімге бұл технологияларды меңгеру маңызды, ӛйткені олар жоға-

ры білімнің білім беру стандартында белгіленген білім беру қызметін жүзеге асыруға 

қойылатын талаптарды іске асыруға кӛмектеседі. Ӛзіндік жұмыс ЖОО-да әзірленген және 

қабылданған ережеге сәйкес ұйымдастырылады. Студенттерге кӛмектесу үшін оқытушылар 

ӛзіндік жұмыс кестесін жасайды. Студенттердің ӛзіндік жұмысын ұйымдастыру және 

басқару студенттердің ӛзіндік жұмысының кафедралық моделі аясында жүзеге асырылады. 

Оқу пәні шеңберінде ӛзіндік жұмысты пәнді жүргізетін оқытушы басқарады; ғылыми-зерттеу 

қызметі шеңберінде – студенттің ғылыми жетекшісі; кәсіби қызмет шеңберінде – жұмыстың 

нақты бағыттарына жауапты кафедра оқытушылары, жоба жетекшілері, практика жетекшісі, 

еріктілер жасағының жетекшісі, куратор. 

Ӛ.Сұлтанғазин атындағы ҚПИ «Биология мұғалімдерін даярлау» бағыты бойынша 

оқитын студенттердің ӛзіндік жұмысын ұйымдастырудың кейбір ерекшеліктерін сипаттай 

отырып, біз студенттердің ӛзіндік жұмысы – бұл оқытушының әдістемелік және ғылыми 

жетекшілігімен жүзеге асырылатын, болашақ маманның жалпы мәдени, жалпы кәсіби, кәсіби 

және арнайы құзыреттерін қалыптастыруға ықпал ететін танымдық белсенділікті дамытуға 

және іске асыруға бағытталған, аудиторлық және аудиториядан тыс жұмыс шеңберіндегі 

студенттердің жүйелі жоспарланған оқу, ғылыми-зерттеу, кәсіби қызметі деген қорытындыға 

келдік. 

Оқытудағы жүйелік-белсенділік тәсілі адамның психологиялық қабілеттері сыртқы 

пәндік іс-әрекетті ішкі психологиялық қызметке дәйекті түрлендірудің нәтижесі деген ере-

жеден туындайды. Осылайша, білім алушылардың жеке, әлеуметтік, танымдық дамуы олар-

дың қызметін, ең алдымен оқу қызметін ұйымдастыру сипатымен анықталады. Оқу проце-

сіне іс-әрекетке деген кӛзқарас іс-әрекет құрылымының тұтастығы туралы идеяға негіздел-

ген, оның негізгі компоненттері міндеттер мен әрекеттер болып табылады. 

Іс-әрекеттік тәсілдің ерекшеліктері: 1) дамытушылық сипаты – қабілеттерін, іс-әрекет 

тәсілдерін дамыту, студенттерді шығармашылыққа қосу; 2) жүйелік сипаты – білім мен іс-

әрекет тәсілдер диалектикасының негізінде ерекше құрылымдау. 
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Аңдатпа. Тақырыптың ӛзектілігі Қазақстан Республикасының кӛпжылдық эволюциясының нәтижесі 

ретінде жыл сайын 15,0 млрд.$ астам биологиялық ресурстардың зор әлеуетіне ие екендігінде. Бұл 

сала оны адамзат ӛмірінің игілігі үшін ұтымды пайдалануды зерттеуді және анықтауды талап етеді. 

Алайда, осы уақытқа дейін бірде-бір ЖОО-да немесе колледжде осы мамандықты оқымайды, бұл 

республикадағы барлық білім беру процесінің орны толмас қателігі болып табылады. 

Мақсаты. Осы шешімдердің күрделілігі мен парасаттылығымен биологиялық ресурстар шынымен 

таусылмайтын және қайта жаңғыртылуы мүмкін. Экологиялық проблемаларды шешу үшін 

биологиялық ресурстардың барлық компоненттерін сақтау мен орнықты пайдалануға ықпал ететін 

шараларды жүзеге асыру қажет. Мемлекет басшысы айтқандай, проблемаларды жаңаша пайымдау, 

білім беру бағдарламаларын ауқымды жаңарту мен жаңғырту негізінде білім беру деңгейін арттыру 

және жаңа оқу орындарын құру қажет.  

Тҥйінді сӛздер: биоресурстар, экологиялық білім, жылқы, дуадақ, стрепет. 
 

Аннотация. Актуальность темы заключается в том, Республика Казахстан обладает огромным потен-

циалом биологических ресурсов, более $15,0 млрд. ежегодно, как результат многолетней эволюций 

Вселенной. Данная отрасль требует изучения и определения разумного ее использования на благо 

жизнедеятельности человечества. Однако, до настоящего времени, ни в одном вузе, либо колледже не 

изучают данную специальность, что является непоправимой ошибкой всего образовательного 

процесса в республике.  

Цель. При комплексности и разумности этих решений, биологические ресурсы могут быть действи-

тельно неисчерпаемыми и воспроизводимыми вновь. Для решения экологических проблем необхо-

димо осуществлять меры, способствующие сохранению и устойчивому использованию всех компо-

нентов биологических ресурсов. Необходимо новое видение проблем, повышения уровня образо-

вания на основе масштабного обновления и модернизации образовательных программ и создание 

новых учебных заведений, как говорил Глава Государства.  

Ключевые слова: биоресурсы, экологическое образование, лошадь, дрофа, стрепет. 
 

Annotation. The relevance of the topic lies in the fact that the Republic of Kazakhstan has a huge potential 

of biological resources, more than $15.0 billion annually, as a result of many years of evolution of the 
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